微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成３１年３月１２日（火）１３：００～１３：５５

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 教授１５名、准教授２名

欠席者 なし

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（２月２０日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（２月２０日）

  標記会議について報告があった。

３．共同研究拠点専門委員会（２月２６日）及び運営委員会（３月８日）について

 標記委員会について報告があった。

４．兼業問題委員会について

  資料２に基づき報告があった。

５．レンタルスペースの利用申請について

  資料３に基づき報告があった。

審議事項

１．発癌制御研究分野准教授の選考について

  資料４に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、承認された。

２．情報伝達分野准教授の選考について

  資料５に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、承認された。

３．分子ウイルス分野助教の選考について

資料６に基づき候補者の紹介があり、審議の結果、承認された。

４．感染機構研究部門助教の選考について

  資料７に基づき候補者の紹介があり、審議の結果、承認された。

５．企画広報推進室助教の選考について

  資料８に基づき候補者の紹介があり、審議の結果、承認された。

６．ゲノム解析室長の選考について

  次期室長について説明があり、審議の結果、承認された。

７．ネットワーク管理室長の選考について

  次期室長について説明があり、審議の結果、承認された。

８．学内派遣について

  資料９に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

９．高等共創研究院岡本教授(感染機構研究部門兼任教授)の教授会オブザーバー出席につ

いて

  標記のことについて説明があり、審議の結果、承認された。

１０．大阪大学微生物病研究所安全衛生委員会規程の一部改正について

  資料１０に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１１．微生物病研究所教員業績評価基準の一部改正について（継続）

  資料１１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１２．２０１９年度招へい教員等の受入れについて

資料１２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

１３．協働研究所の設置期間の変更について

資料１３に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．公的研究費の不正使用防止について

標記の件について報告があった。

２．年次有給休暇の計画的な取得について

標記の件について報告があった。

３．集談会について

 ３月２６日（火）１６時～谷口記念講堂

粘膜ワクチンプロジェクト（佐藤 G）

分子免疫分野（山崎研）

４．定例教授会について

 ４月８日（月）１４：００～

 ５月７日（火）１４：００～